







08/05/1998

CONTACTO

-  Monasterio Sta. M^a Montserrat, Valladolid.
-  irenealcoceba@hotmail.com
-  659031937
-  www.linkedin.com/in/irenealcoceba

ACTIVIDAD INVESTIGADORA

Evidence-Based Practice and Trends in Visual Rehabilitation for Patients with Age-Related Macular Degeneration.

2021. Publicado en IntechOpen.

Artículo: Assessment of an Educational Intervention to Improve Healthy Life Habits in Children Living in Vulnerable Socioeconomic Conditions

2021. Publicado en la International Journal of Environmental Research and Public Health.

Intervención de educación para la salud en el colegio Arenitas del Mar, Lima (Perú). BECA de cooperación PACID de la Universidad de Valladolid.

23/06/2019 - 12/09/2019.

Comunicación: "Salud sexual en jóvenes de 16 a 25 años de Castilla y León: un reto para Enfermería"

08/11/2018. IV Reunión internacional de investigación en enfermería, Granada.

IRENE ALCOCEBA HERRERO

ENFERMERA E INVESTIGADORA

EXPERIENCIA LABORAL

Enfermera en la unidad de cuidados críticos coronarios

16/06/2021 - actualidad. Hospital Clínico Universitario, Valladolid.

Cootutora de TFG del Grado de Enfermería

2020-2021. Universidad de Enfermería, Valladolid..

Investigadora sanitaria en el grupo INCReAse-Tech

24/11/2020 - 24/05/2021. Universidad de Medicina, Valladolid.

Enfermera en la unidad de cuidados intensivos

21/06/2020 - 31/10/2020. Hospital Clínico Universitario, Valladolid.

Instructora de formación en la campaña SOS RESPIRA

31/08/2018 - 09/09/2018. Sociedad Española de urgencias y MAPFRE.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Master oficial de enfermería en cuidados críticos y urgencias

2020 - 2021. Universidad de León.

- Nota media: 9,1.

Grado de enfermería

2016 - 2020. Universidad de Valladolid.

- Nota media: 8,13.
- Matrícula de honor en el TFG: " Impacto de la intervención educativa sobre hábitos saludables en Lima".

Grado de Psicología

2018 - 2019. Universidad abierta de Cataluña. Primer curso.

CURSOS DE FORMACIÓN

Monitorización y ventilación mecánica del paciente crítico

17/09/2020. Logoos y Universidad de Valladolid. 250 horas.

Atención al paciente politraumatizado adulto y pediátrico

13/09/2020. Logoos y Universidad de Valladolid. 250 horas.

Atención en los principales síndromes geriátricos

12/09/2020. Fuden. 1 ECTS.

Atención enfermera en urgencias extrahospitalarias

08/07/2020. Fuden. 1 ECTS.

Curso de cribado del cáncer de cérvix para enfermería

15/07/2020. Instituto de tecnología sanitaria. 30 horas.

Curso de instructor en soporte vital básico y desfibrilación

12/02/2018. Universidad de Valladolid. 50 horas.

COMPETENCIAS PERSONALES

Carnet de conducir B

Lenguas extranjeras:

Inglés - usuario independiente.

- Voluntariado en colegio de Michigan, EEUU.
- Curso de inglés general, Portsmouth.
- Voluntariado internacional. República Checa.
- Experiencia laboral en el Hostal Hatters. Manchester.

Portugués - usuario independiente.

- Erasmus prácticas en el Hospital de Aveiro, Portugal (5 meses).
- Curso B1 en la Universidad de Aveiro.

Habilidades comunicativas

- Charlas de sensibilización y promoción de la salud en colegios e institutos, monitora del "proyecto PINEO" y campañas de sensibilización. Cruz Roja Juventud.

CONGRESOS Y JORNADAS FORMATIVAS

I Congreso nacional de enfermería. Consultas hospitalarias y de Atención Primaria.

2019. Enfermerinnova, Valladolid.

Congreso de enfermería deportiva I

2018. Facultad de enfermería, Valladolid.

V Jornadas de Actualización en Medicina de Urgencias y Emergencias de la semFYC

2018. Facultad de medicina de la Universidad de Valladolid.

IV Reunión internacional de investigación y educación superior en Enfermería: "Innovación docente y transferencia educativa. El lado más útil de la investigación"

2018. Fundación Index, Granada.

Congreso de cooperación internacional I y II

2017 y 2018. OAN y Universidad de Valladolid.